
SPRAWOZDANIE
STAROSTY OPOCZYŃSKIEGO

z dnia 20 stycznia 2014 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2013 rok

W celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 
i strażami oraz zadań określonych w art.38a ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 r. 
(t.j.Dz.U. poz.595 ze zm.) Zarządzeniem Nr 12/13 z dnia 5 marca 2013 powołałem Komisję Bezpieczeństwa 
i Porządku na kadencję 2013-15. 

Na podstawie art. 38b ust.3  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 
595 ze zm.) przedkładam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2013 rok. W 2013 r.  
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działała w składzie: 

1. Przewodniczący – Marek Ksyta  Starosta Opoczyński, 

2. Zastępca Przewodniczącego –  Andrzej Kopania Przewodniczący Rady Powiatu w Opocznie, 

3. Członkowie: 

1) Józef Róg - Wicestarosta Opoczyński; 

2) Sławomir Rek – radny Rady Powiatu w Opocznie oraz Przewodniczący Komisji Zdrowia,  Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego Rady Powiatu w Opocznie; 

3) mł. bryg. Dariusz Rzepka  -  Dowódca JRG  PSP w Opocznie; 

4) podinsp. Wojciech Dworak - Komendant Komisariatu Policji w Drzewicy; 

5) podinsp. Bartłomiej Karch - Naczelnik Wydziału Prewencji KP Policji w Opocznie; 

6) Grażyna Wielgus – Sekretarz Powiatu, Zastępca Przewodniczącego Powiatowego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego. 

 W pracach Komisji uczestniczył również prokurator wskazany przez Prokuratora Okręgowego 
w Piotrkowie Tryb. Pani Urszula Wiśniewska - Prokurator Rejonowy w Opocznie. 

 W okresie sprawozdawczym odbyły się 3 posiedzenia Komisji : 

 W dniu 27 marca  odbyło się  wspólne posiedzenie  Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz 
Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego o następującym porządku:

1. Informacja z Realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego 
i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2011-14 w 2012 r. oraz omówienie propozycji działań w roku 2013. 

2. Zagrożenia wynikające z nieuzasadnionego stosowania antybiotyków i probiotyków w leczeniu ludzi 
i zwierząt (informacja PPIS i PIW). 

 W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Powiatowego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego oraz  komendanci,kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży oraz 
powiatowych jednostek organizacyjnych. 

 Informację o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego 
i Bezpieczeństwa Obywateli ,,Bezpieczny Powiat’’  na lata  2011-14 w 2012 roku przedłożyli komendanci, 
kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży oraz powiatowych jednostek organizacyjnych. Przedstawili 
również informacje o planach i zamierzeniach w realizacji tego Planu w 2013 roku. 

 Podczas posiedzenia pozytywnie oceniono dotychczasowe działania. Uznano również, że  zachodzi potrzeba 
podejmowania dalszych wspólnych działań służb i jednostek organizacyjnych w zakresie zapewnienia poczucia 
bezpieczeństwa mieszkańcom Powiatu. 

 Podsumowując Starosta  poinformował, że Zarząd Powiatu podjął decyzję o przeznaczeniu kwoty 20 tys. zł. 
na zakup neutralizatorów dla potrzeb straży pożarnych. 
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 Zagrożenia dla ludzi wynikające z nieuzasadnionego stosowania antybiotyków i probiotyków w leczeniu 
ludzi i zwierząt przedstawili: Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, poinformował, że nieuzasadnione 
stosowanie antybiotyków lub ich stosowanie w nadmiernych ilościach prowadzi do uodpornienia organizmów 
na leki. Bezkarne stosowanie antybiotyków stanowi zagrożenie dla życia ludzi i przyszłości ludzkości. PPIS 
prowadzi akcję informacyjną o tych zagrożeniach. 

 Powiatowy Inspektor Weterynarii poinformował, że działania polegają na zapobieganiu wprowadzenia do 
obrotu spożywczego zwierząt  leczonych antybiotykami przed upływem karencji leku. Teren Powiatu jest mało 
zagrożony zjawiskiem nielegalnych ubojni ze względu na ilość i wielkość zakładów mięsnych zlokalizowanych 
na terenie Powiatu. 

 W dniu 17 czerwca 2013r. o odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz 
Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego o następującym porządku:

1. Zagrożenia dla wypoczynku oraz działania powiatowych służb, inspekcji i straży w zakresie zapewnienia 
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w okresie wakacji (informacja powiatowych służb, inspekcji i straży); 

2. Omówienie stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie powiatu (informacja KP Policji 
i KP PSP); 

3. Zapoznanie z powiatowym planem  gotowości zwalczania poszczególnych chorób zakaźnych zwierząt ( 
prezentacja PIW); 

4. Zapobieganie i monitorowanie chorób zakaźnych, ze szczególnym uwzględnieniem gruźlicy oraz narażenia 
na pokąsania przez zwierzęta (informacja PPIS i PIW). 

 W posiedzeniu wzięli udział członkowie: Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Powiatowego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego,  komendanci, kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży oraz powiatowych 
jednostek organizacyjnych. 

 Informację z zakresu przygotowania ośrodków wypoczynkowych przed sezonem letnim, w których 
planowany jest pobyt dzieci i młodzieży przedłożyli: Komendant Powiatowy PSP, Komendant Powiatowy 
Policji, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny i Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego. 
Podsumowując informacje przekazane przez służby stwierdzono, że nie ma większych zagrożeń  dla 
wypoczywających dzieci i młodzieży na terenie powiatu opoczyńskiego. 

 Informację z zakresu stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie powiatu przedłożyli: Komendant 
Powiatowy Policji i Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych. 

 W I półroczu 2012 roku  było 48 wypadków, a w I półroczu 2013 roku 31.  Liczba zabitych w tym samym 
okresie 2012 roku – 5 osób, a 2013 – 2 osoby. Liczba rannych w 2012 roku (I półrocze) – 65 osób, w tym 
samym okresie 2013 roku – 41 osób. Większość zdarzeń drogowych (174) spowodowali kierujący pojazdami. 
Byli oni sprawcami 21 wypadków drogowych.  Główną przyczyną wypadków z winy kierującego jest 
niedostosowanie prędkości do warunków ruchu. Zanotowano 61 tego typu zdarzeń w ciągu roku. Kolejna 
przyczyna to nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu. Z tego powodu doszło do 44 zdarzeń drogowych. W I 
półroczu 2013 roku kierujących po użyciu alkoholu było aż 129. 

 Podsumowując: stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym na drogach powiatu opoczyńskiego w I półroczu 
2013 roku w stosunku do tego samego okresu roku 2012 poprawił się. Prowadzone od kilku lat działania w tym 
zakresie przynoszą rezultaty. Sukcesywnie od kilku lat maleje liczba wypadków i zdarzeń losowych. 

 Prezentację multimedialną w zakresie  gotowości zwalczania poszczególnych chorób zakaźnych zwierząt 
przedstawił Powiatowy Lekarz Weterynarii. Podsumowując, należy stwierdzić, że służby weterynaryjne 
prowadzą stały monitoring zagrożeń. 

 Informację w zakresie zapobiegania i monitorowania chorób zakaźnych, ze szczególnym uwzględnieniem 
gruźlicy oraz narażenia na pokąsania przez zwierzęta przedłożyli: Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
i Powiatowy Inspektor Weterynarii. 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny poinformowała, że Inspekcja Sanitarna prowadzi stały 
monitoring chorób zakaźnych. Podkreśliła jak ważne są szczepienia ochronne.  Poruszyła również problem 
bezpańskich psów, który od lat pomimo podejmowanych różnych działań  nadal istnieje. Powiatowy Inspektor 
Weterynarii poinformował, że powiat jest wolny od chorób zakaźnych zwierząt. Nie ma zagrożeń dla 
spożywanego mięsa i jego przetworów. Przedstawiciel SP ZOZ Szpitala Powiatowego w Opocznie 
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poinformował, że Szpital jest przygotowany na taką sytuację kryzysową, gdyby doszło do wykrycia choroby 
zakaźnej. 

 Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy poinformował, że bezrobocie na terenie powiatu opoczyńskiego 
wynosi 18 %, dla porównania w województwie łódzkim – 14,7 %, a w kraju – 14%. Ponadto poinformował, że 
PUP pozyskał w ramach różnych programów kwotę ponad 9 mln zł na różne formy  zwalczania bezrobocia 
i aktywizację zawodową. 

 Komendant Komisariatu Policji w Drzewicy poinformował o podejmowanych działaniach w zakresie 
zapewnienia poczucia bezpieczeństwa mieszkańcom gmin na terenie działania Komisariatu Policji w Drzewicy 
tj. Gmina i Miasto Drzewica i Gmina Poświętne. Uzyskane od gmin środki finansowe na ponadnormatywne 
dyżury policjantów przynoszą pozytywne skutki. Spadły ilości wykroczeń i czynów chuligańskich szczególnie 
uciążliwych dla społeczeństwa. 

 W dniu 21 listopada 2013r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz 
Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego o następującym porządku:

1. Funkcjonowanie krajowego systemu ratowniczo – gaśniczego na poziomie powiatu (informacja Komendanta 
Powiatowego PSP); 

2. Zagrożenia w ruchu drogowym podczas okresu zimowego oraz przygotowania powiatowych służb do  
działań (informacja Dyrektora PZD i kierowników powiatowych służb); 

3. Informacja o zagrożeniach, wypadki i kolizje drogowe na terenie powiatu w tym z udziałem dzieci 
i młodzieży (informacja Komendanta Powiatowego Policji); 

4. Informacja o realizacji wniosków z doraźnego posiedzenia Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 
z dnia 5 czerwca br. (informacja Sekretarza Powiatu). 

 W posiedzeniu wzięli udział członkowie: Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Powiatowego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego,  komendanci, kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży oraz powiatowych 
jednostek organizacyjnych. 

 Komendant Powiatowy Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Opocznie przedłożył informację 
o działaniach ratowniczo – gaśniczych przez podmioty włączone do krajowego systemu ratowniczo - 
gaśniczego na poziomie powiatu. Krajowy system ratowniczo – gaśniczy na poziomie powiatu tworzą: 
Komenda Powiatowa PSP z Jednostka Ratowniczo – Gaśniczą i 14 jednostek OSP  włączonych do KRSG 
(Petrykozy, Drzewica, Błogie, Mniszków, Paradyż, Wójcin, Poświętne, Dzielna, Wygnanów, Kamień, 
Prymusowa Wola, Sławno, Żarnów) oraz Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego. 

 Informacje w zakresie przygotowania służb do działań w warunkach zimowych przedłożyli: Komendant 
Powiatowy Policji, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, Powiatowy Inspektor Weterynarii. Podsumowując należy 
stwierdzić, że jest potrzeba przeprowadzenia na terenie powiatu  analizy  przejść dla pieszych  pod kątem 
widoczności ich oznakowania. 

 Dyrektor Poradni Psychologiczno Pedagogicznej, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i Powiatowego 
Urzędu Pracy zwrócili uwagę na brak pomocy psychologicznej dla dorosłych. W sytuacjach sporadycznych 
pomocy takiej mogą udzielić psychologowie zatrudnieni w Poradni Psychologiczno Pedagogicznej dla potrzeb 
młodzieży. Zachodzi potrzeba rozbudowy tego rodzaju usługi i stworzenia stanowiska psychologa dla 
dorosłych. Kontrakt na leczenie psychiatryczne  Narodowy Fundusz Zdrowia  na terenie powiatu opoczyńskiego 
podpisał z NZOZ Vita-Med. Okres oczekiwania na leczenie psychiatryczne wynosi obecnie ponad 3 m-ce. 
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 Podsumowując należy stwierdzić, że Komisja zrealizowała wszystkie zaplanowane tematy a jej posiedzenia 
odbyły się zgodnie z przyjętym i zatwierdzonym planem pracy na rok 2013. 

  

 

Starosta Opoczyński

Marek Ksyta
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